Primo, un censal de sinquanta sous de pensió y de preu de  
50 ll., que fa Francesch Alba, de Gostantí.

Ítem, un tros de terra situat a la Orta Vella, que comprà de Rafel 
Rival, que afronte ab lo camí que va a Reus, consta per acte de compra 
rebut per lo notari del present inventari.

Ítem, un altre tros herm cituat en lo dit terme, en la partida de 
les Fons, que poch ha ha comprat de Barthomeu Garau, que afronte 
ab lo camí del Brugà y ab Pere Giner y ab altres; ha pres lo acte lo 
rector de la vila de Gostantí.

Die martis, VII mensis maii et anni predictorum, dictum inven-
tarium continuando, fuerunt inventa bona sequentia:

Ítem, un mig cortà de oli.

Ítem, un ambut gran de fusta.

Ítem, un manteu de contray.

Ítem, lo sembrat de blat és en lo tros comprà d’en Rival.

Ítem, una era situada en lo terme de Constantí, a les Eras Altas, 
que poch ha comprà de Toni Gras, affronte ab lo camí corrible y ab 
terra de Guillem Gavaldà y ab era de Toni Sugranyes.

Hec autem bona et non plura alia ad presens invenimus et invenire 
potuimus et confitemur nos, dicti Gabriel Martorell, Cosma Conesa et 
Paula Martorella, administratores predicti in hereditate de bonis dicti 
quondam Bartholomei Martorell, presbiteri comensalis Sedis Tarracone 
nos invenisse et omnia de quibus notitiam habuimus de ipsa heredi-

elelllllll, preeeee bbbsbititititit
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tate in inventarium redigisse et redigi et scribi fecisse nec secundum 
nostram conscientiam vel credere aliquid aliud fore in dictis bonis et 
hereditate ultro descripta in dicto inventario seu reportorio nec dolo 
fraude aut aliqua malignitate usos fuisse vel fecisse nec in posterum 
utemur quin ipsa bona omnia mobilia et inmobilia et omnes res et iura 
dicte hereditatis in huiusmodi inventario ponantur et describantur et si 
quid aliud ullo tempore invenerimus in dictis bonis et hereditate illius 
quem citius fieri poterimus in inventarium redigi et scribi faciemus 
et ponemus dicentes insuper et protestantes quod, si aliqua posuimus 
non ponenda vel aliqua omissimus ponenda pro non positis, volumus 
haberi posita et ponenda pro positis reputari adeo quod semper nobis 
liceat uti veritate et sub dictis protestantionibus et aliis a iure concessis 
presens firmavimus inventarium et quequidem bona omnia penes nos, 
dictos Cosmam Conesa et Paulam Martorella et non penes vos, dictum 
Gabrielem Martorell, sunt et existunt ipsaque bona nos, dicti Cosma 
Conesa et Paula Martorell, tenere et possidere confitemur et de eis-
dem hereditate et bonis bonum, verum, iustum et legale compotum et 
veridicam rationem reddere et reliqua rationum restituere heredi dicti 
quondam Bartholomei Martorell, comensalis vel cui tenebimur et quo-
ties requisiti fuerimus promittimus et vos, dictum Gabrielem Martorell, 
conadministratorem nostrum et bona vestra a predictis indemnem et 
indemna ac penitus sine damno servabimus et servare promittimus, 
sine aliqua dilatione et exceptione et absque damno et missione ves-
tris et pro his complendis et cetera obligamus nos, dicti Cosma Conesa 
et Paula Martorella, vobis dictoque heredi et suis et cetera omnia et 
singula bona nostra et utriusque nostrum in solidum mobilia et cete-
ra privilegiata et cetera et uterque et cetera itaque alter et cetera et  
super his renuntiemus beneficio novarum constitutionum et cetera  
et epistole et consuetudini Barchinone et cetera et proprio foro nostro 
ego, vero dictus Cosma Conesa si et in quantum de iure possimus et 
utriusque nostrum in solidum et cetera submittentes et cetera variare 
et cetera et ego, dicta Paula Martorella, specialiter renuntio beneficio 
velleyani et cetera et ambo renuntiamus omni alii iuri et cetera. Quod 
quidem inventarium fuit actum et perfectum Tarracone, anno, diebus et 
mensibus quibus supra. Sig+++na nostrum, Gabrielis Martorell, Cosme 
Conesa et Paule Martorella, predictorum qui hec laudamus, concedimus 
et firmamus et nos, dicti Cosma Conesa et Paula Martorella, iuramus.

Testes huius rei sunt honorabiles Ioannes Traver, sutor, civis et 
Eugenius Porta, sartor, habitator Tarracone.

Inventarium bonorum quondam reverendi Bartholomei Martorell, 
comensalis Sedis Tarracone.

MDLXXXXVI.
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1596, maig, 7-1597, novembre, 8. Tarragona
Encant dels béns del comensal de la Seu Bartomeu Martorell, al Pla de 

la Seu, a càrrec dels corredors de coll públics i jurats Joan Vinyes, 
major i menor, Francesc Salvany i Magí Gisquerol.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa- 
riorum et encantuum…”, f. 246r-261v (núm. 44). 

44

Inventarium bonorum reverendi Bartholomei Martorell, commen-
salis Sedis Tarracone.

VII may MDLXXXXVI.

Testes Salvany et Jaume Guerau.

Encantus de bonis que fuerunt reverendi quondam Bartholomei 
Martorell, presbyteri, comensalis Sedis Tarracone, factus ad instanciam. 
Carta tradita.

Die martis, VII mensis maii, anno a Nativitate Domini 
MDLXXXXVI, Tarracone et in platea Sedis.

Noverint universi quod, anno a Nativitate Domini millesimo quin-
gentesimo nonagesimo sexto, die vero martis, septima mensis maii inti-
tulata, in presentia mei, Bernardi Gendre, civis Tarracone, apostolica et 
regia per totam terram auctoritatibus ac de Collegio notariorum dicte 
civitatis notarii publici infrascripti, ad instanciam venerabilis Gabrielis 
Martorell, beneficiati Sedis Tarracone, Cosme Conesa, beneficiati eccle-
sie ville de Constantí, diocesis et Campi Tarracone et Paule Martorella, 
vidue relicte honorabilis quondam Iacobi Martorell, agricole dicte ville, 
administratorum bonorum que fuerunt reverendi Bartholomei Martorell, 
presbiteri comensalis dicte Sedis Tarracone quondam, per eum dati 
et nominati, scilicet dicti Gabriel Martorell et Paula Martorella illius 
ultimo testamento quod fecit, ordinavit et firmavit in posse mei, dicti 
et infrascripti notarii, die duodecima mensis aprilis, anno a Nativitate 
Domini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto et dictus Cosma 
Conesa illius ultimis codicillis quos fecit et firmavit in posse mei, dicti 
notarii, die decima sexta mensis aprilis et anni predictorum, de bonis 
hereditatis dicti quondam Bartholomei Martorell, comensalis, in platea 
Sedis Tarracone fuit factus encantus, interessentibus et presentibus 
in his honorabilibus Ioanne Traver, sutore, civi et Gabriele Martorell, 
scriptore Tarracone, testibus ad ista voccatis et adhibitis ac Ioanne 
Vinyes, maiore dierum et Ioanne Vinyes, minore dierum, Francisco